
          
                       ROMÂNIA 
                   JUDETUL OLT  
                   CONSILIUL  LOCAL SERBĂNEŞTI                       

H O T Ă R Â R E 
cu privire la: aprobarea prelungirii valabilităţii Planului Urbanistic General al  

Comunei Şerbăneşti  şi a Regulamentului local de urbanism aferent 
 
 
 

Având în vedere: 
- Expunerea de motive nr. 46/04.04.2012 a Primarului comunei Şerbăneşti; 
- Referatul nr. 47/04.04.2012 al Viceprimarului Comunei Şerbăneşti; 
- Adresa nr. 2606/2012 a Consiliului Judeţean Olt; 
- Hotărârea Consiliului Local nr. 6/2002 cu privire la aprobarea Planului Urbanistic 

General şi al Regulamentului Local de Urbanism; 
- Prevederile Legii nr. 350/2001 privind amenajarea teritoriului şi urbanismului cu 

modificările şi completările ulterioare; modificată prin Ordonanţa de Urgenţă nr. 
7/02.02.2011; 

- Prevederile Legii nr. 50/1991 privind autorizarea executării lucrărilor de construcţii , 
republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

- Ordinul 13/N/1999 al MLPAT privind metodologia de elaborare şi conţinutul cadru al 
planului urbanistic general;   

- Legea nr. 52/2003 privind transparenţa decizională în administraţia publică; 
În temeiul prevederilor art. 36, alin. 2, lit. c, alin. 5, lit. c din Legea nr. 215/2001 

privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare 
ulterioare 
              Consiliul Local Şerbăneşti, Judeţul Olt 

 

H O T Ă R Ă Ş T E: 
 

Art.1. Se aprobă prelungirea valabilităţii Planului Urbanistic General al 
Comunei Şerbăneşti şi a Regulamentului local de urbanism aferent, până la data de 
01.02.2013; 

Art.2. Prezenta Hotărâre va fi comunicată Primarului şi Viceprimarului comunei 
Şerbăneşti, Consiliului Judeţean Olt şi Instituţiei Prefectului -  Judeţul Olt; 

 
 

                          Şerbăneşti,                                                       Preşedinte de şedinţă, 
                   Nr. 21/05.04.2012                                                   CĂLIN DUMITRU                        
                           
 

Secretar, 
Ilie  D.  Florin 


